Página 1 de 1

Requerimento Nº 360/2024

Súmula: Requer informações do Executivo sobre a

possibilidade de instalação de uma academia ao Ar

Livre nas proximidades da CEMEB Prof.  Edevaldo

Caramez, no Jardim Santa Rita.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do Município

de Itapevi, junto a secretaria competente, para que mediante manifestação dos

Departamentos competentes, informe:

1) Há a possibilidade de ser instalado uma academia ao ar livre para atendimento

das famílias do bairro, nas proximidades da CEMEB Prof.  Edevaldo Caramez,

no Jardim Santa Rita?

2) Em quanto tempo este serviço pode ser iniciado?

3) Existem impedimentos? Se houver, especificar detalhadamente quais seriam

esses impedimentos e quais seriam os motivos;

Justificativa
Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Trata-se de uma reivindicação dos moradores do bairro a implantação de uma

área de lazer para atender a população do bairro Jardim Santa Rita e bairro próximos,

que instale a academia ao ar livre dotada de equipamentos para uso público com

atividades de lazer, recreação e prática de exercícios físicos.

A região densamente povoada é carente de opções para entretenimento dos

moradores, em especial às crianças e adolescentes, a criação de um espaço público,

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

36
0/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

00
4/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
10

:3
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

W
73

-H
Y

Y
X

-U
W

JU
-Y

S
3J

Página 2 de 1

com esta finalidade, terá grande importância social e contribuirá para a melhoria da

qualidade de vida da população da região.

Haja vista, a relevância do tema, solicito apoio dos nobres pares para

aprovação do requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

Vereador Thiaguinho Silva
Presidente

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

36
0/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

00
4/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
10

:3
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

W
73

-H
Y

Y
X

-U
W

JU
-Y

S
3J

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6W73HYYXUWJUYS3J, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 6W73-HYYX-UWJU-YS3J

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

36
0/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

00
4/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
10

:3
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

W
73

-H
Y

Y
X

-U
W

JU
-Y

S
3J

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6W73HYYXUWJUYS3J
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6W73HYYXUWJUYS3J
		2024-01-25T10:31:03-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura